Item Produtos/Serviços Unidade Quantia  Unitário R$  Total R$

1

Calcário Dolomítico Moído a Granel PRNT mínimo 75%

espalhado nas lavouras dos beneficiários (Marca:

Dagoberto Barcello)
Toneladas 260          251,75          65.455,00

Rafael Kochenborger

Prefeito Municipal

Empresa: COTRIJAL – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E INDUSTRIAL

Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que promova as formalizações

legais para as aquisições dos objetos licitados.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 029/2025

Pregão Presencial nº 001/2025

Finalidade: Aquisição de calcário dolomítico moído a granel PRNT mínimo 75% espalhado nas lavouras dos

beneficiários, visando atender ao Termo de Convênio FPE nº 4914/2022 – Consulta Popular/2021/2022.

O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, Srº Rafael Kochenborger, no uso das suas atribuições legais e

nos termos do Art. 71 - inciso IV, da Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal nº 005/2024, HOMOLOGA o

presente processo licitatório, nos termos da ata de realização exarada pelo Pregoeiro, por cumprir os tramites legais

e convenientes a Administração Municipal.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 14 de maio de 2025.